## Universitätsbibliothek Paderborn

### **Consilia || Salomonis, || Sive || Collecta Salomonis || Axiomata**

Maxime Necessaria Homini, ut se ipsum sapienter dirigat ; E Gallico In  
Latinum versa, revisa & amplicata per Auctorem, cum Indicibus  
necessariis

Continuatio || Consiliorum || Sapientiæ, || Sive || Axiomatum || Salomonis -  
Maxime Necessariorum Homini, ut se ipsum sapienter dirigat ; Cum  
Reflexionibus Sup hac Axiomata

**Cureau De Lachambre, Pierre**

**Coloniæ Agrippinæ, 1694**

Reflexio Præliminaris Complectitur posteriora Verba Salomonis.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-37901**

## REFLEXIO PRÆLIMINARIS

Complectitur posteriora Ver-  
ba Salomonis.

*Faciendi plures libros nullus est fi-  
nis: finem loquendi pariter om-  
nes audiamus.*

## PARAPHRASIS.

*Non cessant homines hocce in orbe scribere  
& loqui, omnes scribunt, & omnes  
loquuntur, quamvis, quod pessimum  
est, major pars hominum ignoret scri-  
bendi & loquendi finem, nec etiam sibi  
tantum laboris sumat, ut hujus scrip-  
tionis & locutionis causam indaget &  
perscruterur.*

X S

REFLE

## R E F L E X I O .

**V**ERUM est quod scriptorum & im-  
 pressorum librorum magna copia re-  
 periatur, quorum tamen nulla esset se-  
 perfluitas, dummodo in bonitate & e-  
 ruditione nihil illis desset. Quamvis etiam  
 satis fuisset, si pro bono fidei, Religionis  
 & boni publici, Providentiæ divinæ pla-  
 cuisset eo rem disponere, ut intra se-  
 culum unius sæculi tantum quinque aut  
 sex, sed omni eruditione pleni prodirent  
 libri, qui digni judicarentur, ut ad om-  
 nium populorum linguam transponere-  
 tur, & eorum manibus tererentur, quem-  
 admodum antiquorum Authorum libri  
 sicut Sol in Orbe, noti, non citius quam  
 cum ipso mundo perirent. O Astra  
 nunquam peritura, dicit Filius Sirach de  
 Psalmis Davidis, Astra nunquam perire-  
 ra, quæ idèò creata sunt, ut futura tem-  
 pora illuminent, & ea cum miraculo  
 suo lumine condecorent usque ad finem  
 mundi: dicendo; ipse condecoravit  
 tempora, usque ad vitæ consummatio-  
 nem.

Mea intentio non est, conqueri de  
 multitudine tot librorum, qui vix coram  
 oculis hominum comparent, & quasi ho-  
 re unius spatii iterum oblivioni mandan-  
 tur, vel de illis libris, qui pro pœna potius  
 Regionis, vitia ipsorum Authorem no-  
 minari possunt. Vel denique de illis, qui  
 tanquam Leunculi Prophetæ Ezechielis  
 cum unguibus & dentibus in hunc mun-  
 dum veniunt, & immediatè incipiunt  
 homines mordere, eorum honori & fa-  
 ma detrahere, & de ipsorum sanguine  
 alimentum sumere. *Factus ut Leo, didi-  
 cit prada inhiare & homines devo-  
 rare.*

Loquor solummodo de illis in cœlo  
 benedictis libris, qui ab eorum do-  
 ctis & prudentibus Inventoribus de lumi-  
 ne Sancti Spiritus tracti sunt, in quo se-  
 quar Sanctum Chrysostomum, & bene-  
 volo Lectori tantum unam adjungam  
 Reflexionem, quæ ad initium hujus par-  
 ti operis meo judicio non incongrua, nec  
 inutilis erit.

Hic citatus Sanctus Chrysostomus di-  
 cit, quod tales libri sint vera societas, &

X 6 veri

veri focii hominum , dum in  
 vita degunt. Fidelis, secreta & ho-  
 rata societas , quæ semper cum  
 his moratur , non causando illis  
 molestiam aut inquietum animum ,  
 absque omni querela secretum eor-  
 cordium pro desiderio scit reticere ,  
 illos scit recreare cum omni discretione  
 quæ ipsis; divinam aperit Veritatem ,  
 sine blanditiis severitatem divini  
 ante oculos ponit ; quæ denique  
 reticendo, commissos errores man-  
 dat, & scit sine omni furore & displice-  
 tia ad illorum notitiam producere omnes  
 eorum debilitates , & imperfectio-  
 nes.

Ita ut de his miraculosis libris dici po-  
 sit, quod sint mirabilis & vera inve-  
 stio Spiritus Sancti nobis nostram pro-  
 priam personam ante oculos ponens  
 errores perversæ & deceptæ naturæ in  
 bis corrigens.

Verum quidem est, quod hic  
 propriè deberet esse nostrorum bono-  
 rum Amicorum, qui nobis per  
 amicitiam juncti sunt, sed ubi

muntur tales Amici, qui vera nostrorum animarum vulnera nobis ostendere velint? quia hæc esset vera methodus nos magis irritandi. Ubi enim talis invenietur, qui manum applicare & per amabiles remonstraciones remedia dare velit, quia cuilibet notum est, quod exinde vulnera denuo recrudescant? Quid juvant omnes admonitiones, quamvis fiant cum omni prudentia, circumspeditione, secreto, respectu, & civilitate? nil aliud efficiunt, quàm parva in magna & sanguinea vulnera, minores in mortales infirmitates permutare? Nam cuilibet notum est, quod clamores in domibus & familiis, quod contentiones & scandalosæ inimiciæ ortæ sint ex unica à vero Amico notificata veritate.

Hinc possum securè dicere, quod in talibus occasionibus libri sint nostri fideles & incomparabiles Amici, quorum obligatio & proprietates est, nobis nostros errores verè ante oculos ponendi; & quod mirum est, loco ejus ut irascamur, & conqueramur de liber-

tate horum Magistrorum morum  
 quibus nostra scelera tam bene in-  
 tuerunt, nos illos eò magis aesti-  
 mus, & admiramur, quò accuratius  
 melius in nobis nostra vitia detegunt,  
 cum omnibus circumstantiis clarissimè  
 aperiunt omnes inscrutabiles Deo  
 notas tenebras nostræ scelestæ Con-  
 scientiæ, & omne secretissimum  
 terribilissimum, quod commisi-  
 mus.

Aliud miraculum est, quod talis  
 libri, etsi coram omnium hominum  
 oculis aperiuntur, hanc dictam veritatem  
 tamen nemini aperiant, quàm Reus  
 & qui eam percipere debent; imò  
 clarè & cum tali circumspectione  
 proferunt, ut solummodo illi, qui  
 sunt Rei & tanguntur, intelligant  
 quod ipsos alloquantur, & de  
 sermones faciant, quamvis ipsi  
 propterea talium librorum ignorantes  
 de quo & de quibus illos scripserint,  
 aut pariter illis ignotum est, quod  
 similes libri non tangunt.

Peccatores legendo tales libros

fua conscientia valde tanguntur , et si  
nullam manum videant , quæ eos tan-  
gat , & nullum oculum qui ipsos aspi-  
ciat. Unico verbo , de nullo alio ,  
quàm se ipsis conqueri pos-  
sunt.

Inde non incongruè , & valdè benè ad  
similes spirituales libros quadrat sequens  
Lemma super speculo scriptorum : *Ne-  
mini parcat , neminem ladir.* In ve-  
ritate speculum demonstrat inspicienti-  
bus omnes eorum turpitudines , & ob-  
scenitates , quemadmodum libri in pec-  
catorum conscientis latentia peccata &  
scelera. In uno & altero videntur om-  
nia sine tegumento , sine pallio , &  
absque omni excusatione ; super uno  
& altero homines non irascuntur ,  
nec causam & ansam habent desuper dis-  
gustum sumendi. *Nemini parcat , ne-  
minem ladir.* Vera & genuina proprietas  
est alicuius excellentis & bene compositi  
libri , hoc est nullis peccatoribus par-  
cere , & nullos peccatores laderè aut  
offendere.

Fuit

Fuit enim mirabilis stultitia Nobili  
 cuiusdam Junioris, qui dum aliquam ho-  
 nestam & præcellentem societatem ac-  
 cessisset, in qua, non tamen ex pro-  
 fesso & studio, liber quidam legebatur,  
 qui ejus immorigeram & scelestam vi-  
 tam plenariè describebat, ita irâ excen-  
 duit, ut librum è manibus alterius ce-  
 pere, & in mille frustra lacerare volu-  
 rit, & dum non potuisset, cum perma-  
 nente sua stulta indignatione abiverit. Se-  
 quenti verò die curavit aliquis ex præ-  
 dicta societate speculum, & ante hoc di-  
 conem depingere, qui ab ipso innocen-  
 tissimo vitro, in quo suum horribili-  
 mum caput conspiciebat, indignati-  
 bus & iracundia plenis oculis aufugeret,  
 cum hoc apposito Lemmate, quasi spe-  
 culum his paucis sequentibus verbis  
 rienti Draconi responderet; *Se, me  
 fugit.* Nam suum horribile ven-  
 & iracundia impletum caput illud ipsi  
 erat, quod ipsi iram causavit, & tunc  
 rem injecit.

Hoc certè verissimum & adæquatissimum

responsum est, quod illis ni fallor dari potest, quibus tales libri displicentiam causant, qui desuper irascuntur, tales libros injuriosis Verbis afficiunt; aut scabiosè de illis loquuntur.

Ad minimum si quis putaret aut opinionis esset, quod in hujus parvi libelli & operis conscriptis veritatibus tangatur aut descriptus inveniatur, videtur mihi, quod mea tota defensio in his tribus verbis contineatur: *Se, non me*: quod suam propriam conscientiam & non meum calamum accusare, *Se, non me*; Reum judicare debeat.

Tempus nunc est, benevole Lector, ut hanc Præliminarem Reflexionem finiam, & liberâ mente dicam, quod hoc mea debili manu conscriptum Opusculum nullas alias vires habeat, quam quæ inveniuntur in illis à Spiritu Sancto infusis verbis *divina sapientia*, & in se continent *Regulas magis necessarias* pro homine ad suam personam bene & prudenter regendam, tam circa bona  
 spiri-

( 0 )

spiritualia, quam temporalia, quae  
vera felicitas nostrae vitae componitur  
continetur; horum verò duorum  
horum poli describuntur & depinguntur  
textibus & sententiis Salomonis  
ratis in sequenti.

TABUL